
i har] 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 21 ay 109929 

A | 
  

0000170 
RESOLUCION No. 93-2-1-1- 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18/4e diciembre de 1992vse ha otorgado ante 
el Notario del cantón Urfvina Jado,,, abogado Manuel 

0 Rodriguez Zambrano, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañia Anónima MERVASA S.A. 

QUE el abogado Edisson Merchán Montenegro,. ha 

solicitado la aprobación de la indicada escritura 
: pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaquil, con el No. y11756 

” de 15 de diciembre de 1992; Y 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-93-127 del 22 de enero de 1993, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
0 vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el sefior 
0 Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de 11 
de diciembre de 1992; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.*> APROBAR la constitución 
simultánea de MERVASA S.A. gon domicilio en la ciudad de 
Guayaquil, con un capital social de DOS MILLONES DE 
SUCRES dividido en dos mil acciones de un mil sucres 
cada una, de conformidad con los términos constantes de 
la referida escritura pública. 

7 ARTICULO SEGUNDO.-vy DISPONER que el Notario del 
cantón Urvina Jado, tome nota al margen de la matriz de 

y la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
L presente Resolución y siente razón de esta anotación yy



A se 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

..2. 075992:   

Foja 2 de 2 
" | Resolución No. 93-2-1-1-P000170 

MERVASA S.A. 

ARTICULO TERCERO.-Y DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industriales", la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

0 ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
r dencia de Compañijas, en cuayaquil, A. 

| | dy As 
anual Molina “Jalil A 

* SUBINTENDÉNTE DE DERECHO CIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANTAS. GUAYAQUIL 

   

    

   

    

p NRdev. Alem 4 
DL:KVd 

Ó . Queda inscrita esta Resolución 

de fojas 3.996 a 3.997, Némero 444 del Registro Mercantil, Rubro 

de Industriales y anotada bajo el Número 3.796 del Repertorio +.- 

Guayaquil, Febrero diez y seis de mil rovdcientos noventa y treB.- 

El Registrador Mercantil .-    


